
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

Processo administrativo nº 659/SEMAD/2025.

Assunto: Contratação de show artístico da dupla Sertaneja Bruno 
& Barretto, que se apresentará como atração principal no Festival de 
Praia de 2025, no dia 26 de setembro de 2025.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43

JUSTIFICATIVA:
A contratação de Bandas Musicais ou Cantores Famosos faz-se neces-

sário à promoção cultural do Município, visto que a dupla contratada, 
acima citada, é conhecida popularmente, conforme documentos anexos, 
onde se torna adequada e não foge dos princípios legais que a Lei deter-
mina. Vale ressaltar, que a Contratação de Atrações como estas, visa não 
somente o lazer da população, como também o impulso e crescimento, 
pouco explorado, do turismo na região, visto que um evento desse porte 
ocasiona o deslocamento de pessoas de várias cidades de Rondônia, 
bem como de outros Estados, as quais levam consigo recordações em 
mídia, tornando conhecida a Região, em especial a Cidade de Costa 
Marques. A contratação da Dupla será uma atração do maior evento da 
cidade, o “Festival de Praia de 2025”, conforme termo de referência.

CREDOR:
BRUTO MEMO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. 
CNPJ: 43.998.179/0001-20
End. Av. Guedner, nº 2785, Bairro: Gleba Ribeirão Pinguim, Ma-

ringá - Paraná
CEP: 87053-265

OBJETO: 
Contratação de show artístico da dupla Sertaneja Bruno & Barretto, 

para o Festival de Praia de 2025.

VALOR:
O valor do objeto é de R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais).

BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe: ”É inexigível a licita-

ção quando inviável a competição, em especial nos casos de:
I - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou contra-

tação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa 
ou representante comercial exclusivos;

II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou 
por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica 
especializada ou pela opinião pública;

III - contratação dos seguintes serviços técnicos especializados de 
natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas 
de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de pu-
blicidade e divulgação”, esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se 
refere o pagamento de dupla de cantores sertanejo, cujo empresa existe, 
exclusivamente para tal fim, e que preenche os requisitos mencionados 
anteriormente, artistas já conhecidos Nacionalmente e Popularmente. 

Considerando o parecer exarado da Assessoria Jurídica, o qual reco-
nhece a Inexigibilidade de Licitação para a referida contratação, bem 
como, a Justificativa de contratação, o Termo de Referência e demais 
documentos constantes neste processo;

 
ACOLHE, HOMOLOGA E RATIFICA o PROCESSO LICITA-

TÓRIO N.º 659/2025, referente a Inexigibilidade de Licitação, com 
fundamento no artigo no art. 74, inciso II, § 2 c/c o art. 72, inciso VIII, 
da Lei 14.133/2021.

Este ato entra em vigor a partir desta data, devendo ser publicidade 
a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme determina 
o art. 72, inciso VIII, § único da Lei Federal n.º 14.133/21.

Dê-se ciência e Publique-se.

Costa Marques-RO, 05 de junho de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

             AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE 
             LICITAÇÃO Nº 90012/SUPECOL/PMJP/RO/2025. 

O Município de Ji-Paraná, por meio da 
Superintendência de Compras e Licitações, - SUPECOL 
Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados 
pelo Decreto Municipal nº 1719/2025, no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com fundamento 
no art. 74, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/21 e suas 
alterações, em favor da empresa: MÉTRICA 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
01.227.689/0001-54, no valor total de R$ 13.850,00 
(treze mil oitocentos e cinquenta reais), referente ao 
Processo Administrativo n° 1-2020/2025, cujo o objeto 
é a aquisição de 10 (dez) licenças de uso anual do 
software MÉTRICA TOPO, voltado a atividades 
especializadas em georreferenciamento, topografia, 
regularização fundiária, cadastro urbano e rural, geração 
de peças técnicas e integração com plataformas federais. 
Informações complementares estão disponíveis no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná, 05 de junho de 2025. 
 

                ÂNGELO SIMÕES 
                 Agente de contratação/Pregoeiro 

                  Decreto nº 1719/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D’OESTE

<

D’Oeste/RO.”

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no uso das

<20 anos do SUAS: Construção, proteção social e resistência=.

D’Oeste

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 05/06/2025 - 12:36,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/104572. Folha 1 de 1 

Rondônia, sexta-feira, 6 de junho de 2025 - Correio Popular Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4
CUJUBIM

A mobilização atendeu 97 pessoas e ainda 
incluiu 12 novos cadastros no Redome 

Fhemeron Itinerante reforça 
rede de solidária de coleta

(Da Redação) A 
Fundação de Hema-
tologia e Hemote-
rapia de Rondônia 
(Fhemeron) realizou 
uma ação itineran-
te que resultou em 
84 bolsas de sangue 
coletadas. A mobili-
zação aconteceu no 
dia 31 de maio. Ela 
atendeu 97 pessoas 
e ainda incluiu 12 
novos cadastros no 
Registro Nacional de 
Doadores de Medula 
Óssea (Redome), em 
Cujubim.

Para fortalecer o 
estoque estratégico 
de sangue e ampliar 
o número de doado-
res, a ação reforçou 
o compromisso da 
Secretaria Estadual 
da Saúde (Sesau) com 
a interiorização dos 
serviços de saúde e a 
promoção do volun-
tariado. A coleta itine-
rante também amplia 
o acesso da popu-

Foto: Arquivo Fhemeron Divulgação

lação aos serviços 
da Fhemeron, para 
ampliar o alcance e 
participação social.

 “A adesão da 
população é funda-
mental. Cada doador 
representa esperança 
para pacientes que 
dependem do san-
gue para sobreviver. 
Nosso trabalho só 
é possível graças à 

solidariedade das pes-
soas”, alegou o presi-
dente da Fhemeron, 
Reginaldo Girelli.

Além de abaste-
cer o banco de san-
gue, a ação permite 
ampliar o cadastro 
de possíveis doado-
res de medula ós-
sea, que aumenta as 
chances de pacientes 
com doenças hema-

tológicas encon-
trarem um doador 
compatível. A coleta 
seguiu os protoco-
los de segurança e 
qualidade exigidos 
pelas normas técni-
cas. Todos os parti-
cipantes receberam 
orientações sobre a 
importância da do-
ação e cuidados no 
pós-doação.



LIGUE - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 6 de junho de 2025 - Correio Popular6

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO
 

A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0006-47, 
Estabelecida a RUA MARECHAL RONDON, Nº 2904, 
SETOR 02, JARU/RO, SOLICITA O COMPARECIMEN-
TO LIVIA DANIELLE SOARES DA CONCEICAO, CPF: 
124.550.605-60 PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES 
LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) 
HORAS, O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO 
PRAZO DETERMINADO PODE SER CARACTERIZADO 
JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO.

 
 

EDITAL RETIFICADOR PARA CONVOCAÇÃO DE AGO/2025 

 

O Presidente da COOCAMARJI – COOPERATIVA DOS CATADORES DE 

MATERIAIS RECICLAVEIS DE JI-PARANÁ; CNPJ: 19.124.422/0001-05, no uso das 

atribuições conferidas pelo Estatuto Social, convoca os senhores cooperados para se 

reunirem para a realização da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária que se 

realizará no AC Linha 11, KM 11, Gleba Pyrineos, S/N, Saída para Porto Velho, CEP: 

76.900-970, Zona Rural, nesta cidade de Ji-Paraná/RO, no dia 27 de março de 2025, em 

primeira convocação às 8:00 horas,  com a presença de 2/3 dos cooperados, em segunda 

convocação às 9:00 horas, no mesmo dia e local, com a presença da metade mais um do 

número total de cooperados, e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última 

convocação, às 10:00 horas, com presença mínima de 10 (dez) cooperados, a fim de 

deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 

I. Prestação de Contas do ano de 2024 compreendendo: 

a) Relatório de Gestão; 

b) Balanço Patrimonial; 

c) Demonstração de Sobras ou Perdas e demais Demonstrativos anual; 

d) Parecer do Conselho Fiscal; 

II. Destinação das Sobras ou Rateio das Perdas, conforme o caso; 

III. Eleição dos Componentes do conselho de administração/ Diretoria 

IV. Eleição dos componentes do Conselho Fiscal; 

V. Plano de Trabalho para o ano de 2025/2027. 

  
 
 
  

Ji-Paraná/RO, 12 de março de 2025. 

 

 

 

 

____________________________ 

Celso Luiz Moulaz 

Presidente 

CELSO LUIZ 
MOULAZ:4
214246624
9

Assinado de forma 
digital por CELSO 
LUIZ 
MOULAZ:421424662
49 
Dados: 2025.06.05 
07:30:38 -04'00'

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Considerando o procedimento licitatório referente ao Pregão 
Eletrônico nº 012/2025, cuja finalidade é a contratação de 
REGISTRAR DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO MAQUINAS E EQUIPA-
MENTOS ORIUNDOS CONVÊNIO Nº SPOA/SE/MAPA 
Nº 972203/2024- PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR 
03690/2024, informamos a necessidade de suspensão tempo-
rária do certame. A decisão fundamenta-se na identificação 
de falhas na descrição dos objetos constantes no Termo 
de Referência, que comprometem a clareza, especificidade 
e adequação técnica faz-se necessária a reformulação do 
Termo de Referência e, consequentemente, do Edital, esta 
Administração opta pela suspensão temporária da licitação, 
até que as correções e ajustes necessários sejam devidamente 
concluídos e aprovados. O novo cronograma será publicado 
nos meios oficiais, com a devida reabertura de prazos, garan-
tindo a transparência e a ampla participação dos interessados.

Castanheiras, 04 de junho de 2025.
_____________________________________

Cicero Aparecido Godoi
Prefeito Municipal

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 67/2025 
b) Licitação Nrº             :            56/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 05/06/2025 
e) Objeto Homologado  : PAGAMENTO DE TAXAS DE CURSOS 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PUBLIC THINKER TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES 
CNPJ/CPF: 36.338.049/0001-04 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 TAXA DE INSCRIÇÃO DE CURSO  2 R$ 3.200,00 R$ 6.400,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 6.400,00 

 
Castanheiras-RO, 05 de junho de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/SEMUSA/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho 
D’Oeste através da Secretaria Municipal de Saúde. Processo 
Administrativo nº 1819/2025. Objeto: aquisição de dois micro
-ônibus para atender as demandas das Secretarias Municipal de 
Saúde e Administração e Fazenda, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas 
alterações e Decreto Municipal 4022/2024 realizará o Pregão 
Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: 
Aberto. Valor Previsto R$ 1.279.800,00 (Um milhão duzentos 
e setenta e nove mil e oitocentos reais). Envio das propostas 
será das 09h00min do dia 09/06/2025 até as 08h30min do dia 
25/06/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min 
do dia 25/06/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa 
virtual: (https://www.licitanet.com.br/). Edital e anexos dis-
poníveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: 
www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares 
na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 
3098, Centro, Machadinho D´Oeste – RO, em dias úteis das 
07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/
ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D’Oeste - RO, 05/06/2025

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/SEMUSA/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho 
D’Oeste através da Secretaria Municipal de Saúde. Processo 
Administrativo nº 1448/2025. Objeto: formação de registro de 
preços para eventual e futura aquisição de material de consumo 
e insumos (itens fracassados do proc. 3328/2024). Na forma 
da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e 
Decreto Municipal 4022/2024 realizará o Pregão Eletrônico 
do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. 
Valor Previsto R$ 332.060,28 (trezentos e trinta e dois mil, 
sessenta reais e vinte e oito centavos). Envio das propostas 
será das 09h00min do dia 10/06/2025 até as 08h30min do dia 
27/06/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min 
do dia 27/06/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa 
virtual: (https://www.licitanet.com.br/). Edital e anexos dis-
poníveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: 
www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares 
na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 
3098, Centro, Machadinho D´Oeste – RO, em dias úteis das 
07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/
ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D’Oeste - RO, 05/06/2025

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/SEMAGRI/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho 
D’Oeste através da Secretaria Municipal de Agricultura. Processo 
Administrativo nº 3747/2024. Objeto: Aquisição de um Rodotrem 
Basculante 70M³ com recursos provenientes da Transferência 
Especial Plano de Ação nº 090032024-072387/2024, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com 
suas alterações e Decreto Municipal 4022/2024 realizará o Pregão 
Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: 
Aberto. Valor Previsto R$ 545.166,67 (quinhentos e quarenta e 
cinco mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 
Envio das propostas será das 09h00min do dia 09/06/2025 até as 
08h30min do dia 26/06/2025. Início da sessão pública virtual será 
às 09h00min do dia 26/06/2025 (Horários de Brasília). Local da 
disputa virtual: (https://www.licitanet.com.br/). Edital e anexos 
disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: 
www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na 
Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, 
Centro, Machadinho D´Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, 
às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail 
machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D’Oeste - RO, 05/06/2025

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  PARTICIPAÇÃO  EXCLUSIVA  MEI/ME/EPP  ,  Visa 
 qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as  regras  do  edital  e 
 anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto  Municipal  nº  3.425/2023  , 
 Decreto Municipal 2.125/2017  ,  Lei Federal 123/2006  ,  e demais legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   05/06/2025 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   24/06/2025 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 24/06/2025 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 05 de Junho de 2025 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  506/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  033/PMMS/2025  Valor estimado:  R$  271.853,68 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preço  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para  prestação  de  serviços  em  refrigerador  de  ar  (instalação,  desinstalação,  limpeza, 
 manutenção  e  carga/recarga  de  gás),  para  atendimento  das  necessidades  das  secretarias  do 
 Municipio de Mirante da Serra. 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  PARTICIPAÇÃO  EXCLUSIVA  MEI/ME/EPP  ,  Visa 
 qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as  regras  do  edital  e 
 anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto  Municipal  nº  3.425/2023  , 
 Decreto Municipal 2.125/2017  ,  Lei Federal 123/2006  ,  e demais legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   05/06/2025 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   24/06/2025 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 24/06/2025 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 05 de Junho de 2025 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  506/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  033/PMMS/2025  Valor estimado:  R$  271.853,68 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preço  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para  prestação  de  serviços  em  refrigerador  de  ar  (instalação,  desinstalação,  limpeza, 
 manutenção  e  carga/recarga  de  gás),  para  atendimento  das  necessidades  das  secretarias  do 
 Municipio de Mirante da Serra. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/CPL/PMC/2025

PROCESSO Nº 367/SEMAGRI/2025

Objeto: REGISTRAR DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS ORIUNDOS CONVÊNIO Nº SPOA/SE/
MAPA Nº 972203/2024-PLATAFORMA TRANSFEREGOV.
BR 03690/2024. No Valor de  R$ 295.152,30 (Duzentos e 
noventa e cinco mil e cento e cinquenta e dois reais e trinta 
centavos). Início da Sessão Publica dia 20/06/2025, as 09:00 
horas (Horário de Brasília). Edital e Sessão disponíveis no 
endereço eletrônico: http://www.licitanet.com.br, Edital e 
Informações; http://www.castanheiras.ro.gov.br,  ou na sala 
da CPL DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 7h30min. 
(Horário Local). Informações: Fone (69) 3474-2050, e-mail: 
cplcastanheiras@outlook.com.

 Castanheiras-RO, 05  de Junho de 2025.
 

Cicero aparecido godoi
Prefeito Municipal



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 6 de junho de 2025 - Correio Popular 7

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2025

A Prefeitura de Nova Brasilândia D’Oeste, por meio da Secretaria Municipal de

Educação (SEMED), torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Simplificado nº 002/2025, destinado à contratação temporária de profissionais para

atender às demandas.

Pedagogia/Alfabetizador 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Cleiceane Albino Barbosa 50 20 20 09 10/09/1994 99
2 Gracielly Pereira de Paulo 50 20 20 09 23/05/1995 99
3 Pamela Louza Simplicio Marqui 50 20 20 09 18/06/2001 99
4 Hérica Wanderleia Santos Silva 50 20 20 09 08/08/1988 99
5 Luana Dileta de Andrade Tavares 50 20 20 09 26/08/1998 99
6 Daiane Gonçalves da Cruz Santos 50 20 20 09 18/08/1989 99
7 Luciana do Nascimento Ceccatto 50 20 20 09 16/03/1995 99
8 Nucilene de Almeida Gomes 50 20 20 08 20/05/1988 98
9 Jamila Pinheiro dos Santos 50 20 20 08 07/03/1988 98
10 Marlene de Souza do Lago 50 20 20 07 06/04/1982 97
11 Ana Paula Francisco Pereira 50 20 20 07 20/05/1988 97
12 Analine de Carvalho Gomes 50 20 20 07 24/10/1993 97
13 Franciele dos Santos C. Rodrigues 50 20 20 07 11/11/1998 97
14 Silmara Aparecida Alves Pereira 50 20 20 07 05/07/1993 97
15 Bruna do Nascimento Bergamaschi 50 20 20 07 18/05/1986 97
16 Elizangela Corsino da Silva 50 20 20 07 07/02/1979 97
17 Geisiane Cristina Rodrigues

Sampaio 50 20 20 07 05/08/1985 97
18 Cinthia Priscila Rodrigues

Marcondes 50 20 20 07 09/02/1983 97

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

19 Lucilene Pereira de Meirelles 50 20 20 07 13/06/1984 97
20 Renata Pereira Pedrassani 50 20 20 07 19/10/1990 97
21 Taina Sodre de Souza 50 20 20 07 13/07/1996 97
22 Luciana Assunção de Oliveira 50 20 20 07 06/12/1982 97
23 Marcia Dias Pereira 50 20 20 06 31/03/1983 96
24 Cecilia Loura de Carvalho Reckel 50 20 20 06 02/12/1966 96
25 Elisangela Rodrigues dos Santos 50 20 20 06 07/08/1987 96
26 Edlaine Pautz Egertt 50 20 20 06 04/09/1996 96
27 Vanilda Alves de Souza Procopio 50 20 20 06 21/11/1979 96
28 Ednalda Mutz 50 20 18 07 19/10/1980 95
29 Viviane Sica Balmant 50 20 20 05 15/11/0199 95
30 Edina Fernandes dos Santos 50 20 18 06 11/11/1987 94
31 Eugenia Patricia Antunes de Lima 50 20 18 06 02/08/1991 94
32 Melissa de Cassia Barbieri 50 20 16 08 18/10/1994 94
33 Fernanda Ribeiro Rodrigues 50 20 16 07 13/07/1987 93
34 Dagmar Maria Carvalho Américo 50 20 14 08 13/12/1993 92
35 Idalina Maceno dos Santos 50 20 14 07 15/08/1976 91
36 José Deusdete Dias Lopes 50 20 20 - 21/04/1991 90
37 Diego Andre Vieira de Freitas 50 20 20 - 26/11/1989 90
38 Marilene Aparecida Leonardi 50 20 12 07 01/07/1978 89
39 Adriana de Souza 50 20 14 05 30/08/1981 89
40 Andreia Antunes de Souza 50 20 12 06 12/08/1982 88
41 Emily Karoline de Souza 50 20 12 05 15/10/1998 87
42 Ana Paula Pinheiro de Vasconcelos 50 20 16 - 05/10/1968 86
43 Ruth Paula Costa 50 20 08 08 15/07/1979 86
44 Dirlene da Penha Sivirino 50 20 16 - 20/09/1994 86
45 Rafaela Karoline da Silva Souza 50 20 16 - 09/01/1997 86
46 Lucimar Andrade Pinheiro Soares 50 20 08 08 26/05/1977 86
47 Paulo Henrique de Lima Leite 50 20 14 - 08/06/1993 84
48 Ismael Marques Aquiles de Souza 50 20 14 - 12/10/1969 84

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

49 Marcela Fabiana da Cunha Lima 50 20 06 08 25/07/1979 84
50 Elizete Alvernaz de Lima 50 20 06 07 14/01/1980 83
51 Erica Araujo Vieira 50 20 12 - 21/01/1994 82
52 Maria Carine Bialva 50 20 12 - 20/12/1979 82
53 Vanessa de Jesus Gameleira 50 20 12 - 20/07/1997 82
54 Adrine Ardaia da Silva 50 20 04 08 16/01/1997 82
55 Simoni Rabelo Patricio 50 20 10 - 25/06/1988 80
56 Ana Paula Souza de A. Levandoski 50 20 02 08 18/08/1997 80
57 Luiza Ines De Oliveira Silva 50 20 10 - 03/05/1984 80
58 Ivan Barros 50 20 02 08 09/11/1995 80
59 Gino Vieira dos Santos 50 20 02 08 27/01/1990 80
60 Juliana Aparecida da Silva 50 20 04 06 12/06/1985 80
61 Marilene Vitorino de Oliveira Beker 50 20 02 07 21/12/1980 79
62 Micaelli Souza dos Santos 50 20 04 05 16/01/1992 79
63 Gean Carlos Santos Diniz 50 20 - 09 05/01/1992 79
64 Jessica de Freitas dos Santos 50 20 02 07 15/10/1988 79
65 Cleonice de F. Gomes da Silva

Ferreira 50 20 02 07 21/08/1984 79
66 Luzia Silva Souza 50 20 08 - 11/08/1984 78
67 Lusergio Chaves dos Santos 50 20 08 - 15/08/1981 78
68 Sara Cristina Gonçalves da Silva 50 20 08 - 27/12/1990 78
69 Eliane Pereira da Silva 50 20 08 - 16/04/1981 78
70 Gorete Costa Cavalcante 50 20 04 03 31/03/1984 77
71 Claudiane Gomes de Almeida 50 20 - 07 18/06/1990 77
72 Eliene de Souza Oliveira 50 20 - 07 23/04/1982 77
73 Nalva de Souza 50 20 - 07 23/11/1979 77
74 Andreia Cristina da Silva 50 20 02 05 10/02/1986 77
75 Lucicleia Venâncio C. Salomão 50 20 06 - 04/03/1982 76
76 Dilma Brites de Oliveira 50 20 06 - 01/01/1988 76
77 Ivaneide Bento de Araujo Rocha 50 20 06 - 23/06/1981 76
78 Andrielle Souza Viana 50 20 02 03 15/05/1994 75

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

79 Andreia Gomes da Silva 50 20 04 - 21/11/1986 74
80 Alessandra Wuth Aragão 50 20 04 - 16/10/1990 74
81 Sidinei Alves Moreira 50 20 02 - 17/10/1980 72
82 Igor Sena SIlva 50 20 02 - 22/12/1985 72
83 Erica Costa de Souza 50 20 02 - 21/04/1988 72
84 Raimunda do Socorro Reis da SIlva 50 20 02 - 28/07/1985 72
85 Joselia Pereira da Luz Alves 50 20 02 - 16/05/1991 72
86 Luzia de Souza 50 20 02 - 16/06/1980 72
87 Marcio Lemos 50 20 02 - 12/03/1990 72
88 Erica da Silva Preato 50 20 02 - 25/10/1989 72
89 Lediane Butzlaff Neimog 50 20 02 - 16/02/1987 72
90 Fernando Felix de Lima 50 20 02 - 25/08/1989 72
91 Maria José Machado de Oliveira 50 20 02 - 24/01/1978 72
92 Natália Lago 50 20 02 - 20/10/1997 72
93 Laura Ohana Catanhêde Moura 50 20 - 20/07/1989 70
94 Maria Aparecida dos Santos 50 20 - - 17/05/1981 70
95 Graciele Silva de Castro 50 20 - - 31/07/1996 70
96 Ingredy Telma Ramos Quednau 50 20 - - 11/11/1992 70
97 Andreia Francisca de Oliveira 50 20 - - 09/03/1977 70
98 Lidia dos Reis Santos 50 20 - - 15/12/1989 70
99 Cleide Dia da Silva 50 - 16 - 21/01/1990 66
100 Maria Elineuza Oliveira da Silva 50 - 16 - 04/12/0978 66
101 Kely de Mattia 50 - 06 07 12/02/1994 63
102 Jose Carlos Gimenes 50 - 04 09 13/12/1988 63
103 Danielly Vidal de Carvalho 50 - 06 06 17/03/1997 62
104 Andrezza Karolynne Lima Menezes 50 - - 09 12/04/0199 59
105 Leilane Olivia da Cruz 50 - - 08 05/01/1989 58
106 Deisy Mara Neri Santana 50 - 06 - 28/09/1986 56
107 Joseleia Vanancio 50 - 06 - 13/07/1987 56
108 Eliana Celeste Dallaqua 50 - - 04 15/03/1973 54

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

109
Aiquissa Mônica Pereira Campos
Jussani 50 - 02 - 19/01/1986 52

110 Hester Helena Hurtado Rodrigues 50 - 02 - 29/02/1996 52
111 Jucilene Cosmo da Silva 50 - 02 - 16/01/1989 52
112 Evano Teixeira de Oliveira 50 - 02 - 21/04/1985 52
113 Letícia Aparecida Santos 50 - - 01 16/12/1999 51
114 Ana Paula Zemke de Oliveira 50 - - - 27/08/1984 50
115 Raquel da SIlva Estevão 50 - - - 10/02/1998 50
116 Aline da Costa Scapolan de Melo 50 - - - 24/02/1996 50
117 Adália da Silva Piogê 50 - - - 17/09/1998 50
118 Elaine Souza Francisco Campos 50 - - - 10/09/1994 50
119 Paula Gabrielly Ferreira da Silva 50 - - - 08/09/1998 50
120 Luciana Firmino do Nascimento 50 - - - 26/01/1995 50
121 Jeremias Fernandes 50 - - - 13/04/1992 50
122 Kleidiane de Araujo Gomes 50 - - - 13/01/1992 50
123 Vanessa de Deus Manera 50 - - - 04/07/1989 50
124 Leandro dos Santos Xavier Gouveia Diploma não compatível com o cargo.
125 Joabson da Silva Cruz Diploma não compatível com o cargo.
126 Greiciomar Alves da Silva Arquivo corrompido (Não Abre).

Geografia 20h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Sueli Pereira Cassiano Caetano 50 20 20 6 23/04/1984 96
2 Jociano Portugal de Jesus 50 20 18 7 18/11/1995 95
3 Valquiria Alves de Farias 50 - 20 9 03/02/1986 79
4 Elaine Silva Vieira 50 20 0 8 20/11/1974 78
5 Fernando Mouzinho de Queiroz 50 20 8 - 15/11/1973 78
6 Wdewerçon Francisco Loiola 50 20 - 2 14/04/1988 72
7 Pedro da Conceição F. Junior 50 - 20 - 23/04/1989 70

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

8 Madson Rettmann 50 - 20 - 01/02/1990 70
9 Marcos Paulo Silva Maldonado 50 - - - 30/06/1983 50
10 Jeane Brandão da Silva 50 - - - 22/11/1975 50

Matemática 30h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Junior Bento de Paula 50 20 20 09 19/09/1989 99
2 Flavia de Oliveira Santos Souza 50 20 18 09 16/08/1998 97
3 Cleberson Vieira Torres 50 20 10 09 10/04/1993 89
4 Leandro Aparecido Santana 50 20 06 06 12/10/1990 82
5 Priscila Rodrigues Candido Arcanjo 50 20 - 10 27/01/1986 80
6 Origenes José Gomes 50 20 06 - 30/12/1970 76
7 Sueli Aguiar 50 20 06 - 04/02/1978 76
8 Elhonilda Conceição Serpa 50 20 04 - 21/03/1982 74
9 Maria Ivanilde de Souza 50 20 - 03 24/06/1969 73
10 Jose Rafael da Silva Ferreira 50 20 02 - 31/12/1995 72
11 Elhonilda conceição Serpa 50 20 02 - 21/03/1982 72
12 Fabiana Favoretti Fornazier 50 20 02 - 20/07/1995 72
13 Katiane Aparecida Almeida 50 20 - - 07/04/1992 70

14
Pablo de Tarso Nordeste A. de
Lima 50 20 - - 22/11/1983 70

15 Aline Ohana de Oliveira 50 20 - - 12/07/1998 70
16 Carolane de Oliveira Duarte 50 - - 08 08/09/1997 58
17 Melkis Rufino de Almeida 50 - 02 05 24/05/1989 57
18 Uêndel da Costa Campos 50 - - 02 27/08/1993 52
19 Flavio Bogorni Vieira 50 - 02 - 02/06/2001 52
20 Pilates Vinicius da Silva Santos 50 - - - 14/02/2000 50
21 Jeybson Pereira Barbosa 50 - - - 11/09/1980 50
22 Ronis Aparecido Gomes 50 - - - 09/10/1984 50

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

23 Naomi de Lima Hitotuzi 50 - - - 27/08/2000 50
24 Lucas Gabriel Alencar Batista 50 - - - 12/03/1998 50
25 Andrew Thomas Moretti Gomes 50 - - - 14/04/1996 50
26 Ederson Dalazen Wilke 50 - - - 12/09/2000 50
27 Carlos Daniel Anísio 50 - - - 29/11/2001 50
28 Raul Seixas Marques de Oliveira Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital.

29 Kaio Pires Gonçalves Diploma não compatível com o Cargo.

Educação Física 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Lucineia da Silva Mateus 50 20 20 10 14/07/2000 100
2 Clesio Henrique Cappelli 50 20 20 09 23/04/1981 99
3 Maria de Fatima Lima Freitas 50 20 20 09 04/03/1986 99
4 Kamonni de São Paulo 50 20 20 08 22/11/1995 98
5 Anderson Marcos Schinaid 50 20 20 07 15/04/1980 97
6 Vanessa Gonçalves Siqueira 50 20 20 07 10/08/1986 97
7 Thiago Marques Pinheiro 50 20 18 05 02/07/1988 93
8 Maycon R. dos Santos Pinheiro 50 20 20 - 26/07/1996 90
9 Edelvano Soares 50 20 20 - 31/07/1986 90
10 Jonatas Figueiredo Nascimento 50 20 10 09 26/03/1991 89
11 Leonardo de Souza Mourão 50 20 12 09 16/06/1995 91
12 Diego Bortolozzo Laureti 50 20 10 09 05/04/1992 89
13 Andreia lopes Caetano 50 20 06 08 18/02/1991 84
14 Katiane Silva Valentim 50 20 04 07 16/09/1996 81
15 Rosangela Ferreira Alves 50 20 12 - 31/07/1983 82
16 Ariel Guedes da Silva 50 20 10 - 29/10/1998 80
17 Willian Renan de Moura Siqueira 50 20 08 - 01/08/1995 78
18 Wenderson Vitor de Lima 50 20 02 05 04/07/1995 77

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

19 Taiwan Tomichá de Oliveira 50 20 06 - 22/02/1995 76
20 Osmar Bogado 50 20 06 - 02/11/1976 76
21 Guilherme Eduardo Maciel Elias 50 20 04 - 05/06/1997 74
22 Wanderson Schuler Cardoso 50 20 - - 14/11/1995 70
23 Kassia Fernanda da Cruz Martins 50 - 20 11/09/2002 70
24 Ieza Carolaine Strelow Mendes 50 20 - - 24/02/1997 70
25 Gildo Luiz Vieira 50 20 - - 20/04/1970 70
26 Leandro dos Santos Xavier Gouvea 50 20 - - 08/11/1987 70
27 Raimundo Mota Pereira 50 20 - - 11/11/1972 70
28 Geovane Rodrigues da Silva 50 20 - - 16/06/1992 70
29 Manoel Santana Barbosa 50 - 20 - 25/02/1976 70
30 Jhonatan Carlos de Abreu 50 - 02 08 16/03/1997 60
31 Rodrigo de Oliveira Barbosa 50 - - 07 07/10/1997 57
32 Victor Henrique dos Santos Lima 50 - 04 02 17/07/1994 56
33 Juliana da Silva Cunha 50 - 02 - 11/07/1997 52
34 Gustavo Rosa Campos 50 - 02 18/05/1991 52
35 Elizangela Cristina Moraes Andrade 50 - - - 09/02/1996 50
36 Admilson Pereira da Silva Kalck 50 - - - 12/10/1996 50
37 Itamar Pereira da Silva 50 - - - —--- 50
38 Geovane da Silva Amorim 50 - - - 25/04/1997 50
39 Cleudson Lopes da Silva Junior 50 - - - 16/07/1991 50
40 André Aoiagui da Silva 50 - - - 27/05/1989 50
41 Valleria Thainara R. Assis 50 - - - 31/03/2000 50
42 Pedro Henrique da Silva Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Supervisor 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL
01 Joelma da Silva Souza 50 20 20 07 05/10/1985 97
02 Alessandra Milca de Oliveira Janoski 50 20 20 06 28/01/1989 96
03 Gecilane Silva Santos Hellmam 50 20 - 06 10/04/1989 76
04 Simoni da Silva Aguiar 50 20 06 - 21/02/1988 76
05 Elaice Beatriz Dutra Rodrigues 50 20 - - 12/03/2000 70
06 Aparecida Nascimento da Silva

Tavares 50 20 - - 28/10/1967 70
07 José de Holanda Alves Furtado 50 20 - - 29/10/1985 70
08 Raiane Severino Bonfim 50 20 - - 11/01/1999 70
09 Aparecida Nascimento da Silva

Tavares 50 20 - - 28/10/1967 70
10 Sirlei de Martelli de Souza 50 02 - 17/12/1965 52
11 Luiz Antonio do Nascimento Moura Desclassificado conforme o item 8.2 do Edital
12 Poliana da Cruz Silva Desclassificado conforme o item 8.2 do Edital
13 Suelen Silva Alves Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital

Orientador 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Cinthia Priscila Rodrigues 50 20 20 06 09/02/1983 96
2 Keila Machado dos Santos 50 20 16 8 02/10/1994 94
3 Rosiane Quelli da Silva Coleta 50 20 10 - 07/09/1985 80
4 Angelita Batista Gomes 50 20 10 - 31/03/1968 80
5 Dalvani dos Santos Damasceno 50 20 04 - 06/05/1975 74
6 Emerson Luiz dos Santos 50 20 02 - 02/10/1997 72
7 Luciana Garcia de Almeida Souza 50 20 02 - 11/05/1978 72
8 Luzinete Ferreira de Souza 50 20 02 - 19/09/1984 72
9 Calebe Freire Queiroz 50 20 - - 03/08/1995 70



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 6 de junho de 2025 - Correio Popular8 ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

10 Vanilde do Carmo dos Santos 50 20 - - 27/07/1985 70
11 Patricia Rosa de Carvalho 50 20 - - 13/11/1993 70
12 Debora W. Xavier da Silveira Oliveira 50 20 - - 20/03/1990 70
13 Valdeci Candido de Gouveia 50 20 - - 11/04/1969 70

Pedagogo com Especialização em AEE 30h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Jhenifer Machado de Souza 50 20 02 09 20/03/2001 91
2 Pedro da Conceição França Junior 50 20 20 - 23/04/1989 90
3 Caroline da Silva Passos 50 - 08 - 24/05/1993 58

Pedagogo com Especialização em AEE 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Humberto Pinha Ahuanari 50 20 14 - 13/02/1968 84
2 Jeferson Andrade 50 20 08 03 21/06/1983 81
3 Vanilde do Carmo dos Santos 50 - - - 27/09/1985 50
4 Marceli Francisca da Silva Oliveira 50 20 08 - 09/04/1979 78
5 Erineia Coelho Fonseca 50 - 01 23/03/1980 51
6 Lorraine Bruna do Carmo Carlindo 50 20 - - 20/06/1993 70
7 Sonia Maria Florencio da Silva 50 20 - - 22/03/1985 70
8 Darlene Fernandes da Silva 50 20 02 - 03/05/1988 72

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Psicopedagogo Institucional 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL

1 Rosana A. da Cruz Marcon Tavares 50 20 14 07 20/10/1972 91
2 Patricia Moreira de Oliveira Albres 50 20 14 03 13/11/1979 87
3 Elizangela dos Santos das Chagas 50 20 16 - 19/07/1981 86
4 Nayara Buraski de Oliveira 50 20 14 - 15/06/1996 84
5 Kelly Simone de Oliveira Novais 50 20 02 10 16/01/1994 82
6 Renata Michele Almeida Paula 50 20 08 - 15/05/1988 78
7 Beatriz Gomes Lopes 50 20 02 - 17/072000 72
8 Priscila Raiane da Costa 50 20 02 - 12/06/1990 72
9 Vera Lucia de Souza Santos 50 20 02 - 16/07/1964 72
10 Leni Oliveira Cunha 50 20 02 - 07/12/1981 72
11 Daylane de Oliveira dos Reis 50 20 - - 03/11/1987 70
12 Luceia Gondinho 50 20 - - 24/03/1978 70
13 Raquel Milagre Lopes 50 20 - - 09/01/1993 70
14 Lucia Glovask 50 20 - - 15/02/1974 70
15 Fatima Adriana Romeiro Fontes 50 20 - - 21/03/1974 70
16 Lucia Glovaki 50 20 - - 15/02/1974 70
17 Carmem Maria T. M. Serra 50 - - - 31/12/1962 50
18 Sinval Reckel Não possui pós compatível para o cargo.

Psicólogo (SEMAS) 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. ESP. CURSO Relatório D. Nasc. TOTAL
1 Vanderli Alves da Silva Ferreira 50 20 20 09 19/10/1983 99
2 Joquebede de Oliveira Nogueira 50 20 20 09 15/02/1999 99
3 Aline Leite Souza 50 20 20 - 07/02/1993 90
4 Erika Franciny Soares 50 20 4 08 17/08/1999 82

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

5 Nadya Buraski de Oliveira 50 20 6 05 01/02/2001 81
6 Lidia Maria da Silva 50 20 10 - 13/02/1999 80
7 Cibele Luane Mendes Gomes 50 20 10 - 02/12/0997 80
8 Elizangela Cabral Camargo 50 20 08 - 06/05/1984 78
9 Raianne L. do Nascimento Chagas 50 20 02 - 11/10/1995 72
10 Maisa Barbosa Dos Santos 50 20 - - 02/10/1988 70
11 Vanessa Plácido Maesta 50 20 - - 13/06/1995 70
12 Evanilda Guedes Belo 50 20 - - 11/04/1971 70
13 Jorge Alberto de Almeida Carneiro 50 20 - - 18/11/1986 70
14 Maria Ivoneide de Sousa V. Barela 50 20 - - 26/03/1978 70
15 Geovane Oliveira Monteiro Pereira 50 - 06 08 13/10/2000 64
16 Edelânia Lisboa de Oliveira 50 - 10 07/12/1980 60
17 Leticia Marcele Alves Mota 50 - 04 06 11/02/2002 60
18 Ingrid Stefani de S. Ferreira 50 - 10 06 20/09/1996 66
19 Lucas Aranda da Silva 50 - 06 - 22/03/1998 56
20 Daina Rodrigues de Melo 50 - 06 - 26/03/1986 56
21 Hidyluã Angel Alves Cantuario 50 - 04 - 02/12/1993 54
22 Joao Antonio Souza Vieira 50 - - - 05/07/1999 50
23 Patrick Willian Alves Nascimento 50 - - - 12/08/1994 50
24 Adriano Barszcz da Silva 50 - - - 19/02/2001 50
25 Luiz Carlos Polito Médici Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital

Condutor de Veículo (Ônibus Escolar) 40h:

Nº NOME DO CANDIDATO ESC. Transp. CURSO Exper. D. Nasc. TOTAL

1 Angleson Lacerda dos Santos 20 30 05 40 01/08/1992 95
2 Elielson Soares 20 30 - 40 16/02/1995 90
3 Denilson Aparecido Barboza 20 30 - 40 27/10/1976 90
4 Adenilson Di Berti 20 30 10 17 24/10/1980 77

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

5 Marcio Rafael Rodrigues 20 30 10 16 27/11/1984 76
6 Elton Biseto Correa 20 30 - 23 21/06/1992 73
7 Leandro Caetano Ferreira 20 30 10 - 21/03/1982 60
8 Leandro Duarte Souza 20 30 10 - 31/07/1997 60
9 Cesar de Brito 20 30 05 11 05/10/1979 66
10 Simeao Gobbo Vervloet Alcantara 20 30 05 - 03/01/1992 55
11 Edimar Cesario de Jesus 20 30 05 - 20/11/1987 55
12 Valdeir dos Santos Santana Silva 20 30 - - 25/04/1984 50
13 Marciano Ramos Pedra 20 30 - - 26/11/1990 50
14 Marcio Andre Gomes 20 30 - - 18/05/1983 50
15 Eduardo Kaleniuski Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital

16 Adriel Pereira da Silva Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital.

17 Jose Carlos Amancio da Costa Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital.
18 Edemilson Fermino Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital.

19 Odemilson Guimarães Ferreira Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital.

20 Valdinei Aparecido Cardoso Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital
21 Osvaldo de Melo Alves Junior Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital

22 Cleder Gilmar Borth Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital

23 Elileo Sebastião da Silva Desclassificado conforme o item 4.2 do Edital

Nova Brasilândia D’Oeste, 06 de Junho de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
João Batista Pereira Presidente

Portaria nº 184/GP/2025

D’OESTE 

D’OESTE

–

–

–

–

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 05/06/2025 - 12:42,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/104608. Folha 1 de 2 

D’OESTE 

D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 05/06/2025 - 12:42,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/104608. Folha 2 de 2 

D’OESTE 

D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 05/06/2025 - 12:42,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/104608. Folha 2 de 2 

D’OESTE 

D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 05/06/2025 - 12:42,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/104608. Folha 2 de 2 

D’OESTE 

D’OESTE

–

–

–

–

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 05/06/2025 - 10:16,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/104511. Folha 1 de 2 

D’OESTE 

D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 05/06/2025 - 10:16,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/104511. Folha 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº: 15/2025

Processo Administrativo n° 618/2025

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO; Obje-
to: Aquisição de Tubo PEAD, visando atender necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por 
meio do procedimento de REGISTRO DE PREÇOS; As-
sunto: Suspende-se o presente certame visto a necessidade 
de ajustes relativos a aplicabilidade da reserva de cota em 
consonância com a LC 123/2006, após os devidos ajustes 
estaremos remarcado a abertura da sessão; Informações:  
poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239, no e-mail 
cpl@novabrasilandia.ro.gov.br ou pelos sites www.licitanet.
com.br, www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e https://www.gov.br/pncp/pt-br - Portal Nacional 
de Contratações Públicas; Informações:  Outras informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cpl@novabrasilandia.ro.gov.br. 

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 05/06/2025.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 20/GP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE


